КЕРЧЕНЬСКА

МІСЬКА  РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

___  сессия__  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«     »  __________2023 г. № ___________

О внесении изменений в решение 19 сессии Керченского городского

совета Республики Крым 1 созыва  от23.04.2015 г.  № 324-1/15  «Об

утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании

общественных кладбищ в муниципальном образовании городской округ Керчь

Республики Крым»

С целью организации похоронного дела на территории

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,

руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении

и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым, городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации похоронного дела и содержании

общественных кладбищ в муниципальном образовании городской округ

Керчь Республики Крым, утвержденное решением 19 сессии Керченского

городского совета 1 созыва от 23.04.2015 г. № 324-1/15 следующие

изменения:

1.1. В пункте 2.19 слова «Управление жилищно-коммунального

хозяйства Керченского городского совета Республики Крым» заменить

словами «Департамент коммунального хозяйства и капитального

строительства Администрации города Керчи Республики Крым»;

 1.2. Дополнить Раздел 2 пунктом 2.20. следующего содержания:

«2.20. Ответственный исполнитель по организации похоронного дела -

Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»,

осуществляющее оказание муниципальных услуг, выполнение работ и (или)

исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации

предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий

Администрации города Керчи Республики Крым»;

1.3.  Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия Администрации города Керчи Республики Крым,

отраслевых органов и подведомственных учреждений по организации

похоронного дела».

«3.1. К полномочиям Администрации города Керчь Республики Крым

по организации похоронного дела относятся:

3.1.1. Принятие планов и целевых программ в сфере организации

похоронного дела на территории муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым.

3.1.2. Создание специализированной службы по вопросам похоронного

дела.

3.1.3. Утверждение Положения о Попечительском совете по вопросам

похоронного дела в муниципальном образовании городской округ Керчь

Республики Крым.

3.1.4. Осуществление отвода земельных участков для размещения мест

погребений в соответствии с проектной документацией, утвержденной в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации и

законодательством Республики Крым.

3.2. К полномочиям Уполномоченного органа по организации

похоронного дела относятся:

3.2.1. Разработка планов и целевых программ в сфере организации

похоронного дела на территории муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым.

3.2.2. Принятие в установленном законодательством порядке мер по

устранению допущенных нарушений и ликвидации неблагоприятного

воздействия места погребения на окружающую среду и здоровье человека.

3.2.3. Осуществление мероприятий, необходимых в соответствии с

действующим законодательством для рекультивации земель, занимаемых

общественными кладбищами.

3.2.4. Определение уполномоченного органа, выступающего

заказчиком работ, услуг по содержанию и благоустройству общественных

кладбищ в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики

Крым.

3.2.5. Обеспечение сохранности муниципального имущества

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на

местах погребения.

3.3. К полномочиям Ответственного исполнителя по организации

похоронного дела относятся:

3.3.1. Предоставление мест для захоронения.

3.3.2. Выдача разрешений на погребение на предоставленных местах

для захоронения (местах захоронения).

3.3.3. Предоставление мест для почетного захоронения, воинского

захоронения и выдача разрешений на погребение на этих местах.

3.3.4. Регистрация захоронений.

3.3.5. Оформление и выдача удостоверений о захоронении.

3.3.6. Регистрации удостоверений о захоронении.

3.3.7. Выдача разрешения на проведение перезахоронения останков

умершего либо урны с прахом умершего.

3.3.8. Передача оконченных делопроизводством книг регистрации

захоронений и книг регистрации удостоверений о захоронении на постоянное

хранение в соответствующий архив в порядке, установленном

законодательством об архивном деле.

3.3.9. Организация оформления и выдачи пропусков для въезда на

территорию общественного кладбища.

3.3.10. Организация согласования установки надмогильных

сооружений и посадки деревьев на местах захоронения.»;

1.4. В пунктах 6.3, 6.4, 6.5, 7.6, 8.2, 8.4, 8.5 слова «уполномоченный

орган» заменить словами «ответственный исполнитель» в соответствующем

падеже.

1.5. В пункте 11.4 слова «уполномоченным органом» заменить совами

«Администрацией города Керчи Республики Крым».

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского

совета аппарата Керченского городского совета (Воробьева) обеспечить

опубликование решения «О внесении изменений в решение 19 сессии

Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от 23.04.2015 г.

№ 324-1/15 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и

содержании общественных кладбищ в муниципальном образовании

городской округ Керчь Республики Крым» в городской газете «Керченский

рабочий».

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации (Синякова) разместить настоящее решение

на официальном сайте Керченского городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением решения «О внесении изменений в

решение 19 сессии Керченского городского совета Республики Крым 1

созыва от23.04.2015 г. № 324-1/15  «Об утверждении Положения об

организации похоронного дела и содержании общественных кладбищ в

муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым»

возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства.

Председатель городского совета                                         О.СОЛОДИЛОВА